Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 4 de dezembro de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3686 12

EXTRATOS

EXTRATO Nº 352/2023-DVCC/TJ

1. ESPÉCIE: Contrato Administrativo 040/2023 - FUNJEAM.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023/000048863-00.
3. DATA DA ASSINATURA: 30/11/2023.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa Servix Informática LTDA.
5. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a renovação do suporte e das licenças do cluster de equipamentos de Next-

Generation Firewall, assim como expansão da solução de fi rewall, compreendendo suporte técnico e garantia, incluindo serviços
de instalação, confi guração e treinamento ofi cial do fabricante, para as unidades descentralizadas do Tribunal de Justiça do Estado
do Amazonas (TJAM).

6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato decorreu da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 039/2023-
COLIC/TJAM, cuja homologação foi publicada no Diário da Justiça Eletrônico, Ano XVI, Edição nº 3644, Caderno Administrativo, em
25/09/2023, à pág. 18, tendo amparo legal, integralmente, na Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e suas alterações, e subsidiariamente,
nas normas da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações.

7. VALOR: Pela aquisição do objeto contratual e serviços executados, o CONTRATANTE pagará o valor de R$ 10.602.383,65
(dez milhões, seiscentos e dois mil, trezentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos), desde que atendidas pela
CONTRATADA às exigências para a liquidação da despesa.

8. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Contrato serão custeadas, no exercício
em curso, por conta dos seguintes empenhos: ITEM 8 - Programa de Trabalho 02.126.3291.2628.0001, Elemento de Despesa
33904016, Fonte de Recurso 2.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento
do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2023NE0004061, de 29/11/2023 , no valor de R$ 139.095,00 (Cento e trinta e nove
mil e noventa e cinco reais); ITEM 9 - Programa de Trabalho 02.126.3291.2628.0001, Elemento de Despesa 33904007, Fonte de
Recurso 2.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário
Estadual), Nota de Empenho 2023NE0004063, de 29/11/2023, no valor de R$ 318.562,85 (Trezentos e dezoito mil, quinhentos e
sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos); ITEM 13 - Programa de Trabalho 02.126.3291.2628.0001, Elemento de Despesa
33904012, Fonte de Recurso 2.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento
do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2023NE0004065, de 29/11/2023, no valor de R$ 90.263,76 (Noventa mil, duzentos
e sessenta e três reais e setenta e seis  centavos);  ITEM 15 - Programa de Trabalho 02.126.3291.2628.0001, Elemento de Despesa
44905235, Fonte de Recurso 2.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento
do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2023NE0004071, de 29/11/2023, no valor de R$ 1.659.194,00 (Um milhão,
seiscentos e cinquenta e nove mil, cento e noventa e quatro reais); ITEM 16 - Programa de Trabalho02.126.3291.2628.0001,
Elemento de Despesa 33904016, Fonte de Recurso 2.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização
e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2023NE0004073, de 29/11/2023, no valor de R$ 3.103.068,00
(Três milhões, cento e três mil e sessenta e oito reais); ITEM 17 - Programa de Trabalho 02.126.3291.2628.0001, Elemento
de Despesa 33904007, Fonte de Recurso 2.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e
Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2023NE0004074, de 29/11/2023, no valor de R$ 1.312.032,00
(Um milhão, trezentos e doze mil e trinta e dois reais) e ITEM 18 - Programa de Trabalho 02.126.3291.2628.0001, Elemento
de Despesa 33904016, Fonte de Recurso 2.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e
Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2023NE0004075 , de 29/11/2023, no valor de R$ 863.616,00
(Oitocentos e sessenta e três mil, seiscentos e dezesseis reais).

9. VIGÊNCIA: Este Contrato terá vigência de 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua assinatura, em atenção ao item 14.1
do Termo de Referência.

Manaus/AM, 30 de novembro de 2023.

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

EXTRATO Nº 350/2023 - DVCC/TJAM

1.ESPÉCIE: Termo de Doação nº 027/2023-TJAM.
2.PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023/000044861-00.
3.DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2023.
4.PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a Polícia Militar do Estado Do Amazonas
5.OBJETO: Constitui objeto do presente Termo, a doação de bem inservível classifi cado como MOBILIÁRIO, destinado à 5ª

SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO AMAZONAS para fi ns de interesse social, em observância às
exigências previstas no art. 17, II, “a” da Lei no 8.666/93.

6.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Instrumento será regido pela Lei nº 8.666/93 e demais normas pertinentes, bem
como pelas cláusulas e condições nele estabelecidas.

7.DA TRANSFERÊNCIA: Por este instrumento fi ca defi nitivamente transferida a propriedade dos referidos bens para o
DONATÁRIO, que se responsabilizará, a partir desta data, por todos os ônus e obrigações a eles inerentes, inclusive no que tange
ao correto descarte ambiental.

Manaus/AM, 28 de novembro de 2023.

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas